

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA

LOCAL: TRECHO DA ESTRADA VICINAL - COMUNIDADE LINHA VITÓRIA -

ÁREA: 6.450m², com extensão de 1.075 metros e 6,0 metros de largura

Código	Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unit.R\$	Valor Total R\$	1º mês	2º mês	3º mês	4º mês	5º mês	6º mês	7º mês	8º mês
820000	Sinalização												
821000	Placa de sinalização c/ película refletiva	m ²	6,00	443,06	2.658,35	2.658,35							
	Suporte de madeira 3" x 3" /placa de sinalização	pe	4,00	143,78	575,13	575,13							
	Pavimentação												
416010	Escavação, carga e transporte de 1ª categoria, 5000 a 6000m (Colchão e Enchimento)	m ³	1.122,30	14,85	16.667,05	2.083,38	2.083,38	2.083,38	2.083,38	2.083,38	2.083,38	2.083,38	2.083,38
532600	Colchão de argila p/ pav. Poliédrico	m ²	6.192,00	2,23	13.827,36	1.728,42	1.728,42	1.728,42	1.728,42	1.728,42	1.728,42	1.728,42	1.728,42
500000	Escarificação , regularização compac. Subleito	m ²	6.450,00	3,41	22.002,89	2.750,36	2.750,36	2.750,36	2.750,36	2.750,36	2.750,36	2.750,36	2.750,36
535200	Extração , carga , transp. Assent. Cordão lat. Pedra p/pedra p/pav. Poliédrico	m	2.150,00	11,69	25.125,12	3.140,64	3.140,64	3.140,64	3.140,64	3.140,64	3.140,64	3.140,64	3.140,64
521450	Extração carga , transp. Preparo e assentamento	m ²	6.192,00	25,39	157.190,73	19.648,84	19.648,84	19.648,84	19.648,84	19.648,84	19.648,84	19.648,84	19.648,84
532650	Enchimento c/ argila p/pav. Poliédrico	m ²	6.192,00	1,08	6.701,60	837,70	837,70	837,70	837,70	837,70	837,70	837,70	837,70
532700	Compacção de pavimento poliédrico	m ²	6.450,00	0,56	3.622,97	452,87	452,87	452,87	452,87	452,87	452,87	452,87	452,87
575100	Contenção lateral c/ solo local p/pav. Poliédrica	m ²	2.150,00	1,81	3.898,06	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01
800000	Enleivamento da contenção lateral	m ²	1.075,00	10,66	11.458,00	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01	486,01
	TOTAL MENSAL				263.717,23	34.361,69	31.128,22	31.128,22	31.128,22	31.128,22	31.128,22	34.947,55	34.947,55
	TOTAL E VALORES ACUMULADOS					34.361,69	65.489,92	96.618,14	127.746,36	158.874,58	193.822,13	228.769,68	263.717,23

Quint

Engº Civil Fábio Jr. de Oliveira
CREA PR-82.120/D